
Dohoda o právním vypořádání plnění bez právního důvodu
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „dohoda“)

číslo dohody IS AVISme: 20/7700/0172.

mezi stranami dohody:

Česká republika - Generální finanční ředitelství 

se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 72080043
zastoupená:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „objednatel“)

a

ČESKÁ AGENTURA PRO STANDARDIZACI, státní příspěvková organizace

se sídlem: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 – Nové Město
zastoupená:
IČO: 06578705
DIČ: CZ06578705
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel“)

společně také jako „strany dohody“ nebo jednotlivě jen „strana dohody“

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Strany dohody uzavřely dne 6. 3. 2018 smlouvu č. 18/7700/0072 (dále jen „smlouva“),
jejímž  předmětem  je  zajištění  přístupu  objednatele  k  českým  technickým  normám
ve formátu  *pdf  prostřednictvím  služby  ČSN  online  pro  více  uživatelů  (dále  jen
„služba“). Smlouva byly postupně změněna dodatky č. 1 – 3.

2. Dne 17. 3. 2020 byl mezi stranami dohody uzavřen dodatek č. 3, jehož předmětem byla
úprava doby účinnosti smluvního vztahu na další období 12 měsíců.

3. Smluvní vztah upravený dodatkem č. 3 podléhal povinnosti uveřejnění v registru smluv
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  o zvláštních podmínkách účinnosti  některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen  „zákon o registru smluv“). Dodatek č. 3 byl v registru
smluv uveřejněn dne 27. 3. 2020, tj. v okamžiku, kdy již smluvní vztah pozbyl účinnosti



(zanikl)  a  tedy strany dohody si  nemohly vzájemně poskytovat  plnění  dle smluvního
vztahu ve znění dodatku č. 3. 

4. Poskytovatel v souladu se smlouvou umožnuje objednateli  ode dne 6. 3. 2018 plnění
spočívající  v přístupu k českým technickým normám ve formátu  *pdf  prostřednictvím
služby ČSN online pro více uživatelů. Poskytování služby dle smlouvy pokračuje i po
zániku  smluvního  vztahu,  čím  poskytovatel  plní  na základě  neúčinného  smluvního
vztahu, a tedy bez právního důvodu.

  
5. Objednatel  na  základě  daňových  dokladů  –  faktur  vystavených  poskytovatelem,

uhradil za plnění (služby) v rámci smluvního vztahu částku v celkové výši 62.000 Kč.
Na základě faktury  vystavené poskytovatelem k dodatku č.  3  za služby objednatel
poskytovateli  uhradil  dne 26.  3.  2020  částku  ve  výši  25.000,-  Kč,  čímž  plnil  na
základě neúčinného smluvního vztahu a tedy bez právního důvodu.

Článek II.
Předmět dohody

1. Předmětem této dohody je úprava právního vztahu mezi stranami dohody vzniklého na
základě plnění z neúčinného smluvního vztahu.

2. Celková hodnota plnění  za služby poskytované poskytovatelem pro období od 22. 2.
2018  do  27.  3.  2021  činí  62.000  Kč.  Objednatel  poskytovatelem  vystavené  faktury
uhradil, což poskytovatel tímto stvrzuje.

3. Strany dohody se tímto dohodly, že poskytovatel bude objednateli poskytovat služby dle
práv a povinností sjednaných ve smlouvě ve znění pozdějších dodatků, a to do 27. 3.
2021. 

4. Strany  dohody  dále  prohlašují,  že  uzavřením  této  dohody  jsou  práva  a povinnosti
související s poskytováním služeb mezi nimi vypořádány a nemají vůči sobě v této věci
žádné další nároky, krom práv a povinností, které souvisejí s poskytováním služeb po
dobu ode dne podpisu této dohody do 27. 3. 2021.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Strany dohody berou na vědomí, že dohoda včetně přílohy a případných dodatků se
znečitelněním osobních údajů bude uveřejněna v registru smluv dle zákona o registru
smluv. Uveřejnění dohody v registru smluv zajistí objednatel.

2. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této
dohody, se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné
řadě, odsouhlasenými oběma stranami dohody.



4. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv.

5. Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana
dohody obdrží po jednom vyhotovení.

6. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že dohoda je
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz
toho připojují níže své podpisy.

7. Nedílnou součástí dohody je její příloha:
Příloha č. 1 – Smlouva, včetně dodatků č. 1 – 3

V Praze dne 22. 7. 2020 V Praze dne 16. 6. 2020

za objednatele: za poskytovatele:


